
Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 2.5

Název a evidenční číslo Stavby: D35 PP hr. okresu ŠU - Litovel

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248,500

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

0

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Krycí list ZBV 1/1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/2
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 
(pro celou ZBV)

1/4

Rozpis ocenění změn položek (pro celou ZBV)
Přehled zařazení změn do Skupin 1/7
Evidenční list vyhrazené změny (Skupina 1)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 1)
Evidenční list smluvních kompenzačních 
nároků (Skupina 6)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 6)
Změnový list (Skupina 2)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 2)
Změnový list (Skupina 3)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 3)
Změnový list (Skupina 4)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4)
Změnový list (Skupina 5) 1/3
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 5) 1/5
Soupis prací
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, 
popis, dokladování a ocenění změn:

Zápis z KD ze dne 
24.6.2019

Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Příloha č.3

Krycí l is t  ZBV

Název a evidenční číslo Stavby : D35 PP hr. okresu SU -  Litovel
ISPROFOND 500 111 007

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): D35 - hranice okresu - Litovel, 
PP km 240,925 -248,500

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
0/002

Číslo ZBV: 

2.5

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR. správa Olomouc 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost D35 EUROVIA -  M-SILNICE 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
Závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín 
IČ: 45274924

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1,2, 3, 4, 5 a 6
Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.3 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.4 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.5 0,00 1 075 644,80 1 075 644,80

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2.6 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

Suma ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

2 0,00 1 075 644,80 1 075 644,80

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je  tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV- krycí list Číslo paré:



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 2.5

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: Provozní úsek 
Název stavby: D35 PP hr. okresu ŠU - Litovel 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 0
Název SO/PS: D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248,500________________________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:_____________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 128 943 430 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 128 943 430 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 0 Kč, 0 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 1 075 644,8 Kč, 0,83 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka:__________ 130 630 360,80 Kč, 101,31 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu stávajícího svodidla na vnější římse mostu (hloubková 
koroze komponentů, poškození kotvících šroubů) a zvýšení bezpečnosti na mostě D35-127.1 v km 
248,100, dojde k výměně stávajícího zábradelního svodidla na krajnici za typ s vyššími 
bezpečnostními nároky. V rámci změny dojde k demontáži 116 m stávajícího zábradelního svodidla
JSMNH4/I . Nově bude osazeno zábradelní svodidlo typu ZMS4/H2 v délce 116 m._______________
JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / Ně
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 -  změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ): Uveďte důvody pro
zařazení do této Skupiny.______________________________________________________________

Před zahájením stavby nebylo zřejmé, v jakém technickém stavu se svodidla na římse nacházejí. 
Nevyhovující technický stav svodidel byl zjištěn až během stavby
Bylo provedeno překvalifikování změny ze skupiny 3 do skupiny 5 -  změna de minimis dle ustanovení 
§ 222 odst. 4 ZZVZ

ZPRACOVATEL (za SPOLEČNOST D35 EUROVIA -  M-SILNICE):
Jméno, funkce: vedoucí sektoru Olomouc

Podpis: .
1 4 - 05 -  2021

datum:......................

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno: ředitel Správy Olomouc

Podpis: . datum: 1 4 - 05 -  2021



Příloha č. 7



Příloha č.8

ZAPIŠ
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: č. 2.5

Název Stavby: D35 -  hr. okresu ŠU - Litovel

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 0

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248,500

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus 
(-)•

údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy 
1 - zadat

_____________128 943 430.00

Cena SO/PS v předchozích ZBV:
Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 611 286,00 129 554 716,00 611 286,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce 0,00 1 075 644,80 1 686 930,80 1,31

Cena SO/PS po této ZBV: č 2 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100

.avební/montážní práce 0,00 130 630 360,80 1 686 930,80 1,31

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Souhlasí

Projektant (autorský dozor): Souhlasím

Stavební dozor: Souhlasí

Správce stavby: Souhlasím

Datum: 1 4 - 05-  2021 Podpis

Datum: 1 4 - 05 -  2021 Podpis

Datum: 1 4 - 05-  2021 Podpis

Datum: 1 l> -ÍK- ?n?j Podpis

Zaměstnanec RSD CR odpovědný 
za cenové projednání Změny: Souhlasím Datum: ?Q2'J Podpis



Příloha č.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 2.3

Evidenční číslo a název stavby: 5/18116 - D35 - aktualizace PDPS pro opravu dálnice 
Číslo a název SO/PS: 0 - D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248,500
Číslo a název rozpočtu: 0 - D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248,500

Poř. č. 
pol.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5
Rozdíl cen 
celkem v 

Kč
Kód položky Název položky

T

m.j.
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

13

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 1 1 12 14
40

41

9II5C3.

0117CI.

SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRZ 
H2 - DODÁVKA A MON TÁŽ

M

248.00

248.00

364.00

364,00

116.00

116.00

259.60

9 013,20

64 380.80

2 235 273.60

0.00

0.00

30 113.60

045 531.20

94 494,40

3 280 804.80

30 113.60

1 045 531,20

46.77

46.77

Celkem 0.00 075 644,80 3 375 299,20 1 075 644,80 46,77

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 1 1> - 05 -  2021 Datum: ^ - 05 "  2021



PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: D35 hr. okresu ŠU -  Litovel ISPROFOND 500 111 0007 Sledování lim itů pro Skupinu 5 - lim it 15 % z Přijaté smluvní částky nebo max. 149 224 000 Kč

4

5

1

2=1 ♦10*20 

J=(2/1)*100 

(24/1)* 100 

(27/t)*100

Přijatá sm luvní částka bez rezervy a  DPH 128 943 430,00 6=30*34
S um a Zm én  záporných a Zm ěn  kladných  Skupiny 3 a 

Skupiny 4 o,oo bez ABS 9=(31/1)*100
S ledován i lim itu  50  % 

S k u p in a 3 0,00% ABS 12-(39 'lrl00

13=39

14=149224000-39

ová n i čerpán i lim itu 15 %  z  Přijaté sm luvn í částky 1,31% ABS

A ktuáln í sm luvní částka (ce na  stavby) 130 630 360,80 7*(8/1)'100 S ledován í lim itu 30  %  - součet Skup iny 3 a Skupiny 4 0 .00 % 10=(35/1)*100

11 = 1*0.5

S led o vá n i lim itu 50 % 
S k u p in a 4 0,00% ABS Sledován i čerpán í lim itu 19 341 515 Kč 1 686 931 Kč ABS

Procen to  zm é ny p řija té sm luvn í částky 101,31% 8=ro.3 Zák o n ný  lim it 30 %  pro  S kupinu 3 a Skupinu 4 38 683 029,00 K č
Z ák o n ný lim it 50 %  pro  
S kupinu 3 a Skupinu  4 64 471 715,00 Kč Z b ýv á  do  vy če rp án i lim itu 19 341 515 Kč 17 654 584 Kč

S ledování vy h razených  zm én  (Skup ina 1) 0,00% O K  v  lim itu

Sledován í zám ěn y  po ložek (S kup ina 2) 0,00% Skupiny změn
15 % z Přijaté smluvní částky 19 341 514,50 Kč - 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 -

V y h ra ze n á  z m ěn a  (d o m ěrk y ) Záměna položek (započítávání) Nepředvídanost N e z b y tn o s t Změny de m lnim is
Smluvní

kompenzační
nároky

SO ZBVČ. Název SO/PS / p řodm ét Zmény

Zmény záporné
(zadávat se
znam énkem

m inus)

Zmény kladné H odnota ZBV

Zmény 
záporné  

(zadáva t se  
znam énkem  

m inus)

Zm ény kladné
Sum u 7m án 
záporných  a 

Zm én kladných

Zmény
záporné

(zadávat s e  
znam énkem  

m ínus)

Zm ény kladné
Sum a Zmén 
záporných a  

Zmén kladných

Zmény 
záporné  

(zadávat se  
znam énkem  

m inus)

Zmény kladné

Sum a
Zmén

záporných a 
Zmén 

kladných

Sum a abs 
hodnot Zmén 
záporných a 

Zm én kladných

Zmény 
záporné  

(zadávat se  
znam énkem  

m inus)

Zm ény kladné
Sum a Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Sum a a b s
hodno t Zmén 
záporných  a  

Zm én kladných

Zmény 
záporné  

(zadávat se  
znam énkem  

m ínus)

Zm ény kladné limit 15%

Sum a abs 
h o d n o t Zmén 
zápo rných  a 

Z m én kladných

Zm ény kladné

16 17 18 19=22*25*28+32*36 20= 23 *26 *29 *3 3* 
______ 37*40

21=19*20 22 23 24=22*23 25 26 27=25*26 28 29 30=28*29 31=|28|*29 32 33 34=32*33 35=|32|*33 36 37 38=(39/1)#100 39=|36|*37 40

— 0,00 1 088 930.80 1 680 030,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 OfiO 1 686 930,80 1,31% 1 686 930 A0 0,00

l°i____________ ZBVČ 1 D35 - hranice okresu - Litovel, PP km 240,925 - 248.500 0 (00 611 288 00 611 286,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 286,00 0,47% 611 286,00
(Ol ZBVč 2 D35 - brance  okresu • Litovel PP km 240.925 - 248 500 0 (00 1 075 844,80 1 075 844,80 0.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 075 644 80 0,83% 1 075 644,80

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Evidenčního listu vyhrazené zmény. Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení


